
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 59 CADETE PMPR-2023 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA-AP 

(Em cumprimento à decisão judicial) 
 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR e de 
Cadete Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná-CBMPR, em 
cumprimento a decisão expressa nos autos nº 0006871-87.2023.8.16.0044 do 
Juizado Especial da Fazenda Pública de Apucarana/PR e considerando o Edital nº 
56 CADETE PMPR-2023, (EP nº 20.708.260-0) resolve:  

 

Divulgar o resultado definitivo da Avaliação Psicológica, realizada em 
cumprimento à decisão judicial, do candidato ao cargo de Cadete Policial Militar 
ANDREY FORTUNATO DE OLIVEIRA, inscrição nº 038071, como APTO.  
 
 
 

Curitiba, PR, 31 de julho de 2023. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM Dalton Gean Perovano, 

Presidente do concurso. 


